
O r i g i n a l e  

 

COMUNE DI LEINI 

CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO 
_____________ 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  
DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 

    N.36 DEL 01/06/2017  

 

OGGETTO: 3^ VARIAZIONE AL BILANCIO UNICO DI PREVISIONE 2017-2019 - 

APPLICAZIONE QUOTA AVANZO DI AMMINISTRAZIONE LIBERO - MAGGIORI 

ENTRATE/MAGGIORI SPESE PARTE CORRENTE - VARIAZIONI COMPENSATIVE 

PARTE CORRENTE E PARTE C/CAPITALE.  
 

 
L’anno duemiladiciassette addì uno del mese di giugno alle ore venti e minuti zero nella 

Sala Consiliare sita nel Palazzo Comunale, convocato dal Presidente del Consiglio Comunale, con 
avvisi scritti e recapitati a norma di legge, si è riunito il Consiglio Comunale in Sessione Straordinaria 
ed in seduta pubblica di prima convocazione, nelle persone dei Sigg.ri: 
 

Cognome e Nome Presente Cognome e Nome Presente 

    

LEONE Dott.ssa Gabriella - Sindaco Sì MUSOLINO Giuseppe - Consigliere No 
LAMBERTI Dott. Francesco - Presidente Sì MASI Carmela - Consigliere Sì 
BABBINI Maria Donatella - Consigliere Sì PITTALIS Renato - Consigliere Sì 
FACCILONGO Sonia - Consigliere Sì BRUGIAFREDDO Gianfranco - Consigliere Sì 
SCAFIDI FONTE Franco - Consigliere No COSSU Silvia - Consigliere Sì 
CAZZARI Carlo - Consigliere Sì RIVA Silvano - Consigliere No 
POCUSTA David - Consigliere No   
DE PICCOLI Donatella - Consigliere Sì   
MONFRINO Maria Felicita - Consigliere Sì   
MAGNANO Marco - Consigliere Sì   
CASTAGNOTTI Giorgio - Consigliere Sì   
    

 

PRESENTI: 13  ASSENTI: 4 
 

Sono presenti senza diritto di voto i seguenti assessori: 
 

Cognome e Nome Presente Cognome e Nome Presente 

    

ARZENTON Raffaella Maria - Assessore Sì TROIANI Fabrizio - Vice Sindaco Sì 
CAMAGNA Valter - Assessore Sì VOLONNINO Emiliana - Assessore No 
D'ACRI Antonio Marco - Assessore Sì   
    

 
Assume la presidenza il Signor LAMBERTI Dott. Francesco Presidente del Consiglio. 

 
Partecipa alla seduta il Segretario Generale TRUSCIA dott.ssa Stefania 



Il Presidente, alle ore 20,24, dopo aver verificato la regolarità e validità della seduta, apre il Consiglio 

Comunale (Presenti n. 13). 
 
 

OGGETTO: 3^ VARIAZIONE AL BILANCIO UNICO DI PREVISIONE 2017-2019 - APPLICAZIONE 
QUOTA AVANZO DI AMMINISTRAZIONE LIBERO - MAGGIORI ENTRATE/MAGGIORI SPESE 
PARTE CORRENTE - VARIAZIONI COMPENSATIVE PARTE CORRENTE E PARTE C/CAPITALE.  
 

Delibera C.C. n.36 del 01/06/2017 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Su relazione dell’Assessore Marco D’ACRI; 

 

Si dà atto che, nel corso della trattazione del presente punto all’Ordine del Giorno, sono entrati in 

aula, alle ore 20,29 i Consiglieri Comunali Sigg.ri MUSOLINO Giuseppe, SCAFIDI FONTE Franco 

( Presenti n. 15 ) e alle ore 20,48, RIVA Silvano ( Presenti n. 16); 

 

Viste le seguenti deliberazioni: 

- C.C. n. 9 del 23.01.2017 di approvazione del Documento Unico di Programmazione 

2017/2019; 

- C.C. n. 10 del 23.01.2017 di approvazione del Bilancio Unico di Previsione 2017/2019; 

- G.C. n. 12 del 30.01.2017 di approvazione del Piano Esecutivo di gestione 2017/2017; 

 

Dato atto che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 32 del 15.05.2017 è stato 

approvato il Rendiconto di Gestione 2016; 

 

Considerato che: 

 

 il Rendiconto di Gestione ha evidenziato un risultato di amministrazione ammontante 

ad € 10.158.611,39 così composto: 

 € 5.267.255,07 avanzo accantonato 

 € 211.706,63 avanzo vincolato  

 € 67.059,86 avanzo destinato agli investimenti; 

 € 4.612.589,83 avanzo libero 

 

 è stato applicato al Bilancio Unico di Previsione 2017/2019 Avanzo di 

Amministrazione per la somma di € 400.000,00 e che di conseguenza la quota di avanzo 

libero ammonta a complessivi € 4.212.589,83; 

 

Vista la Legge 24 dicembre 2016, n. 243 ed in particolare l’art. 1 commi da 485 a 494, che 

dispone che, al fine di favorire gli investimenti, da realizzare attraverso l’utilizzo dei risultati 

di amministrazione degli esercizi precedenti, vengono concessi spazi finanziari nell’ambito 

dei patti nazionali, di cui all’articolo 10, comma 4, della legge 243/2012, per complessivi 700 

milioni, di cui € 300 milioni per interventi di edilizia scolastica; 

 



Dato atto che il Comune di Leini ha proceduto a richiedere gli spazi finanziari previsti dalla 

Legge suindicata con le modalità ed i tempi previsti dalla normativa, richiedendo nel 

dettaglio: 

 

a) € 1.169.432,87 per interventi di edilizia scolastica ai sensi dell’art. 1 commi da 487 a 489 

della Legge 232/2016; 

b) € 518.304,61 per interventi di prevenzione di rischio idrogeologico ai sensi dell’art. 1 

comma 492 lettera d) della su citata legge; 

 

Visto il Decreto del Ministero dell’Economia e delle finanze 14.03.2017 con il quale sono stati 

attribuiti gli spazi finanziari per l’anno 2017 ed individuati gli enti beneficiari con 

l’indicazione degli spazi finanziari attribuiti a ciascun ente; 

 

Dato atto che gli spazi finanziari assegnati al Comune di Leini sono quelli richiesti per 

complessivi € 1.687.737,48;  

 

Considerato che l’applicazione dell’Avanzo come suindicata non avrà alcun impatto sul 

rispetto del saldo di finanza pubblica in quanto tali spese saranno dedotte dal conteggio del 

pareggio di bilancio;  

 

Evidenziato che dal prospetto dei vincoli di finanza pubblica allegato al bilancio di 

previsione, risulta un saldo positivo di € 145.000,00 e che tale saldo consenta l’applicazione di 

una ulteriore quota di avanzo di amministrazione al Bilancio di Previsione;  

 

Dato atto che si sono venute a verificare nuove spese in parte capitale come da richiesta del 

Responsabile del Settore Staff per complessivi € 50.000,00;  

 

Considerato necessario applicare la quota di Avanzo Libero derivante dall’esercizio 

finanziario 2016 per dare copertura agli interventi suindicati nel seguente modo: 

 

1) APPLICAZIONE QUOTA AVANZO DI AMMINISTRAZIONE LIBERO. 

 

ENTRATA  

 

Applicazione avanzo di amministrazione libero derivante dall’esercizio 2016: 

 

 € 1.737.737,48 

 

SPESA  

 

 € 1.169.432,87  Missione 4 Istruzione e diritto allo studio 

Programma 02 Altri Ordini di istruzione non universitaria 

Titolo 2^ - Spese in conto capitale 

 € 518.304,61 Missione 10 Trasporti e diritto alla mobilità 



Programma 05 Viabilità e infrastrutture stradali 

Titolo 2^ - Spese in conto capitale 

al fine di dare copertura agli interventi relativi all’edilizia scolastica ed a nuovi interventi per 

la sistemazione di Via Galilei i cui spazi finanziari sono concessi nell’ambito delle 

disposizioni in materia di “patto nazionale di solidarietà verticale” di cui ai commi 485 e 

seguenti della Legge 232/2016; 

 

 € 30.000,00  Missione 1 – Servizi istituzionali, generali e di gestione 

Programma 02 – Segreteria generale 

Titolo 2^ - Spese in conto capitale 

Al fine di dare copertura a nuove spese (acquisto arredi e attrezzature) per l’allestimento 

degli Uffici comunali presso la nuova sede comunale; 

 € 20.000,00  Missione 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione 

Programma 03 Gestione economica, finanziaria, programmazione e 

provveditorato 

Titolo 2^ Spese in conto capitale 

Al fine di dare copertura al necessario aggiornamento delle licenze dei sistemi operativi 

windows e office; 
 

Viste le comunicazioni pervenute dai diversi Settori comunali, agli atti dell’Ufficio 

Ragioneria, con le quali vengono richieste maggiori dotazioni rispetto ai budgets assegnati 

attraverso il Piano esecutivo di gestione; 

 

Verificate le richieste l’Ufficio Ragioneria provvede, di concerto con l’assessore al Bilancio e 

con gli assessori di competenza, a dare copertura a tali maggiori spese attraverso variazioni 

compensative e maggiori entrate; 

 

2) MAGGIORI ENTRATE/MAGGIORI SPESE PARTE CORRENTE  

 

ENTRATA € 137.145,00 

- € 400,00 - maggiore entrata derivante dal contributo regionale per l’acquisto di 

materiale bibliografico a favore delle biblioteche civiche ai sensi delle leggi regionali n. 

58/78 e 78/78, come da nota agli atti dell’ufficio; 

- € 9.445,00 - maggiore entrata derivante dal contributo assegnato alla Regione Piemonte 

nell’ambito del programma attuativo regionale DPCM 07/08/2015 per il rilancio del 

piano per lo sviluppo dei servizi socio-educativi per la prima infanzia – D.D. 536/2016 

– Bando misura 1 (mantenimento degli attuali livelli di servizio), coma da nota agli atti 

dell’ufficio; 

- € 110.000,00 - maggiore entrata da parte del Ministero dell’Interno relativa al 

trasferimento compensativo del minor gettito IMU sugli immobili ad uso produttivo 

ai sensi di quanto stabilito all’art. 1 comma 21 della Legge 208/2015, cosiddetti 

“imbullonati”. L’entrata risultante da Bilancio è stata determinata commisurandola, in 

assenza di dati certi al momento della stesura del bilancio, all’acconto effettivamente 

erogato nel corso del 2016 e non all’ammontare complessivo del ristoro 2016 risultante 

di € 212.815,03 comunicato con Decreto 29.12.2016.  



- € 17.300,00 quale maggiore entrata relativa ai dividendi della partecipata Smat S.p.a., 

già incassati;  

per complessivi € 137.145,00; 

 

SPESA € 137.145,00 

Settore Cultura, Sport, Istruzione  Complessivi € 19.845,00 

U 2017  

1) Missione 5 – Tutela e valorizzazione dei beni ed attività culturali 

Programma 02 Attività culturali ed interventi nel settore culturale 

Titolo 1^ - Spese correnti  

Importo €: 400,00 - maggiore spesa da entrata regionale vincolata all’acquisto di libri 

per la biblioteca; 

2) Missione 12 Diritti sociali e famiglie 

Programma 01 Interventi per l’infanzia e minori e per asili nido. 

Titolo 1^ - Spese correnti 

Importo € : 9.445,00 - maggiore spesa vincolata al trasferimento regionale per le spese 

funzionamento asilo nido; 

3) Missione 5 Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali 

Programma 2 Attività culturali e interventi diversi nel settore cultura 

Titolo 1^ Spese correnti 

Importo: € 10.000,00 maggiore spesa per nuove iniziative culturali; 

 

Settore Finanze e Tributi  Complessivi € 74.830,00 

U 2017  

1) Missione 20 Fondi ed accantonamenti 

Programma 2 Fondo crediti di dubbia esigibilità 

Titolo 1^ Spese correnti 

Importo € 20.430,00  

maggiore spesa per l’opportuno incremento del fondo crediti di dubbia esigibilità 

iscritto nel Bilancio Unico di Previsione 2017/2019 ,a seguito delle maggiori entrate da 

recupero evasione tributaria IMU ed ICI per complessivi 42.000,00 inserite nella 1^ 

variazione al Bilancio di Previsione giusta deliberazione della Giunta Comunale n. 43 

del 17.03.2017 ratificata con atto consiliare n. 22 del 18.04.2017. L’ammontare del 

Fondo crediti di dubbia esigibilità, dopo tale operazione, si assesta ad € 563.430,00.  

2) Missione 16 Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca 

Programma 01 Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare 

Titolo 1^ Spese correnti 

Importo: € 13.800,00 - quale maggiore onere derivante da contributi straordinari a 

favore dei consorzi irrigui; 

3) Missione 1 – Servizi istituzionali, generali e di gestione 

Programma 4 – Gestione entrate tributarie e fiscali 

Titolo 1^ Spese correnti 



Importo:€ 40.600,00 - maggiore onere per rimborso ICI anni 2010 e 2011 dovuto alla 

Ditta Errecinque per la maggiore imposta pagata sui valori contabili anziché sulla 

rendita catastale; 

 

Settore Amministrativo Complessivi € 13.715,00 

U 2017  

1) Missione 01 Servizi istituzionali, generali e di gestione 

Programma 2 – Segreteria generale 

Titolo 1^ - Spese correnti 

Importo: € 5.000,00 – maggiore onere da sostenere per spese postali al fine di garantire 

il funzionamento dei servizi; 

2) Missione 01 Servizi istituzionali, generali e di gestione 

Programma 2 – Segreteria generale 

Titolo 1^ - Spese correnti 

Importo: € 6.500,00 – maggiore spesa per l’incarico di redazione pratiche 

pensionistiche e di supporto all’ufficio personale; 

3) Missione 01 Servizi istituzionali, generali e di gestione 

Programma 2 – Organi istituzionali 

Titolo 1^ - Spese correnti 

Importo: € 1.000,00 – maggiore spesa per contributi INPS gestione commercianti 

4) Missione 01 Servizi istituzionali, generali e di gestione 

Programma 6 Ufficio Tecnico 

Titolo 1^ Spese correnti 

Importo: € 1.215,00 – maggiore spesa per assegni familiari; 

 

Settore Staff  Complessivi € 8.000,00 

U 2017 

1) Missione 01 Servizi istituzionali, generali e di gestione 

Programma 2 – Segreteria generale 

Titolo 1^ - Spese correnti 

Importo: € 5.000,00 – incremento dotazione per eventuali spese legali che dovessero 

insorgere; 

2) Missione 01 Servizi istituzionali, generali e di gestione 

Programma 2 – Segreteria generale 

Titolo 1^ - Spese correnti  

Importo: € 3.000,00 – maggiore onere relativo alle spese iniziali per l’istituzione del 

Comune di Mappano; 
 

Settore Tecnico  Complessivi € 20.755,00 

1) Missione 09 Sviluppo sostenibile e tutela territorio e ambiente 

Programma 03 Rifiuti 

Titolo 1^: Spese correnti 

Importo: € 16.255,00 – maggiore trasferimento a favore del Consorzio di Bacino 16 – 

contributo straordinario di 1 € ad abitante per il rimborso delle spese legali sostenute 



dagli imputati nel procedimento penale n. 2346/12, a seguito parere pro veritate 

dell’Avvocato relativamente alla procedibilità delle istanze di rimborso stesse; 

2) Missione 09 Sviluppo sostenibile e tutela territorio e ambiente 

Programma 2 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale 

Titolo 1^ Spese correnti 

Importo : € 1.000,00 - maggiore spesa derivante dal contributo economico a favore 

dell’Ente di gestione delle aree protette del Po e della Collina Torinese finalizzato alla 

governance e gestione di “CollinaPo Man and Biosphere Reserve”; 

3) Missione 8 Assetto del territorio ed edilizia abitativa 

Programma 1 Urbanistica e assetto del territorio 

Titolo 1^ Spese correnti 

Importo : € 3.500,00 – maggiore spesa per l’allestimento dello sportello energia presso 

il Comune di Leini;  

 

 

3) VARIAZIONI COMPENSATIVE – STORNO FONDI PARTE CORRENTE  

 

Settore Cultura, Sport, Istruzione  

 

€ + 5.000,00 Missione 6 Politiche giovanili, sport e tempo libero – Programma 1 Sport e tempo 

libero – Titolo 1^ spese correnti  

€ - 5.000,00 Missione 6 Politiche giovanili, sport e tempo libero – Programma 1 Sport e tempo 

libero – Titolo 1^ spese correnti  

la variazione suindicata è di competenza consiliare in quanto lo storno è effettuato all’interno 

della stessa missione, programma, ma tra macroaggregati diversi. Si realizza infatti uno 

storno dal macroaggregato prestazione di servizi al macroaggrgato trasferimenti. Tale storno 

si rende opportuno per garantire un contributo ad un’associazione sportiva per 

l’organizzazione di nuovi eventi.  

 

4) VARIAZIONI COMPENSATIVE – STORNO FONDI PARTE CAPITALE  

 

Settore Tecnico  

 

€ - 5.000,00  Missione 01 Servizi istituzionali, generali e di gestione 

  Programma 05 Gestione beni demaniali e patrimoniali 

  Titolo 2^ Spese in conto capitale 

€ + 5.000,00 Missione 6 Politiche giovanili, sport e tempo libero 

  Programma 1 Sport e tempo libero 

  Titolo 2^ Spese in conto capitale 

Minori spese su manutenzione dei beni immoli a favore della manutenzione degli impianti 

sportivi; 

 

Dato atto come le variazioni suindicate siano dettagliatamente esposte nei prospetti A – 

Entrata e B – Spesa -, allegati alla presente per farne parte integrante e sostanziale; 



 

 

 

Considerato che le variazioni oggetto della presente deliberazione non alterano gli equilibri 

di bilancio di competenza e di cassa normativamente previsti e non pregiudicano il rispetto 

dei vincoli di finanza pubblica così come rilevato nei prospetti C e D , allegati alla presente 

per farne parte integrante e sostanziale; 

 

Preso atto che dalle variazioni contabili suindicate:  

 

1) Gli stanziamenti definitivi ammontano ad € 22.106.085,73; 

2) La quota residuale di avanzo di amministrazione risulta ammontare ad € 8.020.873,91 

così composto:  

- € 5.267.255,07 avanzo accantonato; 

- € 211.706,63 avanzo vincolato; 

- € 67.059,86 avanzo destinato ad investimenti; 

- € 2.474.852,35 avanzo libero; 

 

Visto: 

- Il Tuel 267/2000; 

- Il D.lgs 118/2011 e s.m.i.; 

- Lo Statuto Comunale; 

- Il Regolamento di Contabilità; 

- La deliberazione C.C. n. 10 del 23.01.2017 di approvazione del Bilancio Unico di 

Previsione 2017/2019; 

- La deliberazione G.C. n. 12 del 31.01.2017 di approvazione del PEG per l’esercizio 

finanziario 2017/2019; 

 

Acquisito il parere del Collegio dei Revisori;  
 

Visti i pareri favorevoli ai sensi dell’art. 49 e 147 bis del T.U.E.L. n° 267 del 18.08.2000 in 

ordine alla regolarità tecnica e contabile espressi dal responsabile del Settore interessato e dal 

responsabile del Settore Finanziari ed alla presente allegati; 
 

Uditi gli interventi dei Consiglieri Comunali Sigg.ri: COSSU Silvia, PITTALIS Renato, 

BRUGIAFREDDO Gianfranco, MASI Carmela, MUSOLINO Giuseppe, RIVA Silvano e gli 

Assessori D’ACRI Marco, CAMAGNA Valter, ARZENTON Raffaella e TROIANI Fabrizio, 

che hanno preso parte al dibattito, tutti riportati nel nastro di registrazione della seduta del 

01.06.2017, depositato e custodito in segreteria, ai sensi dell’art. 58 del regolamento di 

funzionamento del Consiglio Comunale, nonché le seguenti dichiarazioni di voto: 

 

-RIVA Silvano: dichiara la propria astensione al voto; 

-MASI Carmela a nome del Gruppo PD RINASCE LEINI: dichiara il loro voto contrario; 

-PITTALIS Renato, dichiara il proprio voto contrario; 

 



-COSSU Silvia: dichiara il proprio voto contrario; 

 

Si dà atto che è uscito dalla sala il Consigliere Comunale Sig. BRUGIAFREDDO Gianfranco 

(Presenti n. 15); 

 

A questo punto, il Presidente pone in votazione la deliberazione, che dà il seguente risultato; 

 

Presenti: n. 15 

Favorevoli: n. 9  

Contrari: n. 5 (MUSOLINO Giuseppe, MASI Carmela, SCAFIDI FONTE Franco, COSSU 

Silvia, PITTALIS Renato ) 

Astenuti: n. 1 ( RIVA Silvano ) 

espressi per alzata di mano: 
 

DELIBERA 
 

Di approvare la narrativa e per l’effetto 
 

1) Di approvare le variazioni contabili al Bilancio Unico di Previsione 2017/2019 così 

come specificato nei prospetti A – Entrata -  e B – Spesa - allegati alla presente per 

farne parte integrante e sostanziali; 

 

2) Di dare atto che gli stanziamenti definitivi ammontano ad € 22.106.085,73; 

La quota residuale di avanzo di amministrazione risulta ammontare ad € 8.020.873,91 

così composto:  

- € 5.267.255,07 avanzo accantonato; 

- € 211.706,63 avanzo vincolato; 

- € 67.059,86 avanzo destinato ad investimenti; 

- € 2.474.852,35 avanzo libero; 

 

3) Di dare inoltre atto che le variazioni oggetto della presente deliberazione non alterano 

gli equilibri di bilancio di competenza e di cassa normativamente previsti e non 

pregiudicano il rispetto dei vincoli di finanza pubblica così come rilevato nei prospetti 

C e D , allegati alla presente per farne parte integrante e sostanziale; 

 

Successivamente  

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

-Rilevata l’urgenza di provvedere in merito 

 

Con voti:  

Presenti: n. 15 

Favorevoli: n. 9  

Contrari: n. 4 (MUSOLINO Giuseppe, MASI Carmela, SCAFIDI FONTE Franco, COSSU 

Silvia,) 



Astenuti: n. 2 ( RIVA Silvano, PITTALIS Renato ) 

espressi per alzata di mano: 

 

DELIBERA 

 

Di rendere il presente provvedimento immediatamente eseguibile.  
 

 

 

Si dà atto che al termine della trattazione del presente punto all’Ordine del Giorno, è rientrato in aula 

il Consigliere Comunale Sig. BRUGIAFREDDO Gianfranco ( Presenti n. 16). 
 
 
 
 
Pr.  Consiglio Comunale N.38 DEL 15/05/2017 
 



 

 

Settore FINANZIARI - COMMERCIO 
 
 

DELIBERAZIONE C.C. DEL  01/06/ 2017 N. 36 
 

 
OGGETTO: 3^ VARIAZIONE AL BILANCIO UNICO DI PREVISIONE 2017-2019 - APPLICAZIONE 
QUOTA AVANZO DI AMMINISTRAZIONE LIBERO - MAGGIORI ENTRATE/MAGGIORI SPESE 
PARTE CORRENTE - VARIAZIONI COMPENSATIVE PARTE CORRENTE E PARTE 
C/CAPITALE.           

 
 

  Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 e art. 147 bis del T.U.E.L. 18.08.2.000 n° 267, viene 
espresso il seguente parere dal Responsabile di Settore in ordine rispettivamente: 
 
 
a) alla regolarità tecnica:  
 
FAVOREVOLE 
__________________________________________________________________________ 
 
 
Leini, lì  22.5.2017 
 

   IL RESPONSABILE DEL SETTORE  
                                        CAVALETTO Dott.sa Romina  

          
 
b) alla regolarità contabile: 
 

 
o  L’entrata è prenotata alla risorsa Cap./Art. ______________________ Tit. ____ Cat. ______ Acc. N. ______________ 
 
o La spesa è prenotata all’intervento Cap. /Art. _____________________Tit. ____ Serv. _____ Int. ____ Imp. N. _________ 
 

        L’ISTRUTTORE  
        _________________ 

 
FAVOREVOLE 
_________________________________________________________________________                         

 
 

Leini, lì 22.5.2017 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
CAVALETTO Dott.ssa Romina 

 
. 

 

 

 

 

 

 

 



Del che si è redatto il presente verbale 

 In originale firmati. 

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO 

F.to :  LAMBERTI Dott. Francesco     
……………………………………………. 

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to : TRUSCIA dott.ssa Stefania  
……………………………………………. 

 

 

 

      

Il sottoscritto Segretario Generale: 
 

ATTESTA 
 

 

Che la presente deliberazione, su  attestazione del Messo Comunale, viene pubblicata all’Albo 

Pretorio di cui all’art. 32, primo comma della Legge 18.06.2009 n. 69 il 19-giu-2017  e vi rimarrà per 15 

giorni consecutivi decorrenti dal giorno successivo a quello di pubblicazione. 

  

 

……………………………. 

IL SEGRETARIO GENERALE 

      F.to : TRUSCIA dott.ssa Stefania  

                                  

………………………………. 

 
 

 

 

 

 

TENORE DI ESECUTIVITA’ 
 

 

 

      DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA             01-giu-2017 
 

 

 Decorsi DIECI GIORNI dalla pubblicazione – Art. 134 – 3° comma del T.U.E.L. 18.08.2000 

N. 267  

 Immediatamente ( Art. 134 – 4° comma del T.U.E.L. 18.08.2000 N. 267 ). 

 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 

F.to : TRUSCIA dott.ssa Stefania 
……………………………………………. 

 

 

 

 


